
Bijlage 1: 18-10-2022 1 / 1

Raadsbesluit
De raad van de gemeente Heerde;

gelezen het voorstel van het college d.d. 20 september 2022 en gelet op de opmerkingen van de 
Auditcommissie d.d. 11 oktober 2022;

gelet op artikel 213 van de Gemeentewet en art. 3.2 van de verordening op de Auditcommissie.

besluit:
1. Het controleprotocol voor de accountantscontrole op de jaarrekening 2022 van de gemeente 

Heerde vast te stellen;
2. De kosten voor de reguliere jaarrekeningcontrole te dekken uit het daarvoor in de begroting 

opgenomen budget. Tegelijkertijd dit budget te verruimen met EUR 7.000,- en dit bedrag bij de 
najaarsnota bij te ramen;

3. In te stemmen met het advies van de auditcommissie tot het laten uitvoeren van de volgende 
drie aanvullende opdrachten/deelonderzoeken door de accountant:

a. Uitgaven voor Oekraïense vluchtelingen;
b. IT;
c. De gemeentelijke accommodatie- en vastgoedportefeuille

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 31 oktober 2022.

griffier, voorzitter,


